<u>LEGISLATIVE ASSEMBLY</u> NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

Friday, 22 February 2019 / 03 Phalgun 1940 (*Saka*)

11.00 AM National Anthem (Jan Gan Man)

11.02 AM Hon'ble Lieutenant Governor's Address

National Anthem (Jan Gan Man)

(After the conclusion of Hon'ble Lieutenant Governor's Address)

- ☐ Hon'ble Members are requested to take their seats by **10.45 AM** positively. Quorum Bell would not be rung for this purpose.
- ☐ Sitting of the House will commence half an hour after the conclusion of Hon'ble Lieutenant Governor's Address

LIST OF BUSINESS NATIONAL SONG-VANDE MATARAM

- 1. Obituary References
- 2. Laying of Copy of Hon'ble Lieutenant Governor's Address:

Assembly Secretary to lay on the Table of the House, a copy of Hindi and English version of the Hon'ble Lieutenant Governor's Address.

3. Presentation of Report:

Ms. Rakhi Birla

Sh. Jagdeep Singh

to present the Third Report of Business Advisory Committee.

- **Motion of thanks on Hon'ble Lieutenant Governor's Address:** The following Motion to be moved:
 - "That this House expresses its gratitude to Hon'ble Lieutenant Governor for his address delivered to the Assembly on 22 February 2019."
- 5. Election of Financial Committees:

Shri Arvind Kejriwal, Hon'ble Chief Minister to move the following motion:

"That the Members of this House do proceed to elect in the manner required under Rule 192(2), Rule 194(2) and Rule 196(2) of the Rules of Procedure and Conduct of Business in the Legislative Assembly, nine Members each from amongst themselves to serve as Members of the Public Accounts Committee, Estimates Committee and Committee on Govt. Undertakings beginning from 1st April, 2019".

Delhi C. Velmurugan 21 February 2019 Secretary

विधान सभा राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली शुक्रवार, 22 फरवरी, 2019/ फाल्गुन 03, 1940 (शक्)

11.00 बजे पूर्वाहन

राष्ट्र गानः जन–गण–मन

11.02 बजे पूर्वाहन

माननीय उप राज्यपाल महोदय का अभिभाषण

राष्ट्र गानः जन-गण-मन

(माननीय उप राज्यपाल महोदय के अभिभाषण की समाप्ति के बाद)

- माननीय सदस्यों से अनुरोध किया जाता है कि वे प्रातः 10.45 बजे तक अपना स्थान अवश्य ग्रहण कर लें। इस संदर्भ में गण पूर्ति की घंटी नहीं बजाई जायेगी।
- सदन की कार्यवाही माननीय उपराज्यपाल महोदय के अभिभाषण की समाप्ति के आधे घण्टे के बाद शुरू की जायेगी।

कार्यसूची राष्ट्रगीत–वन्दे मातरम्

- 1. निधन संबंधी उल्लेख
- सदन पटल पर प्रस्तुत माननीय उपराज्यपाल महोदय के अभिभाषण की प्रति : सचिव, विधान सभा माननीय उपराज्यपाल महोदय के अभिभाषण की हिन्दी एवं अंग्रेजी प्रति सदन पटल पर रखेंगे।
- 3. प्रतिवेदन का प्रस्तुतीकरण:

सुश्री राखी बिडला श्री जगदीप सिंह

कार्य मंत्रणा समिति का तृतीय प्रतिवेदन प्रस्तुत करेंगे।

4. माननीय उपराज्यपाल महोदय के अभिभाषण पर धन्यवाद प्रस्तावः

निम्नलिखित धन्यवाद प्रस्ताव प्रस्तुत किया जायेगा :--

''कि यह सदन दिनांक 22 फरवरी, 2019 को उपराज्यपाल महोदय द्वारा विधान सभा को दिये गये अभिभाषण के लिए उनके प्रति हार्दिक आभार व्यक्त करता है।''

5. वित्तीय समितियों के लिए निर्वाचनः

श्री अरविन्द केजरीवाल, माननीय मुख्यमंत्री निम्नलिखित प्रस्ताव प्रस्तुत करेंगेः

"िक दिल्ली विधान सभा की प्रकिया तथा कार्य संचालन नियमों के नियम—192 (2), नियम—194(2) और नियम—196(2) के अनुसरण में इस सदन के सदस्य 01 अप्रैल, 2019 से आरम्भ होने वाली कार्य अविध के लिए लोक लेखा समिति, प्राक्कलन समिति और सरकारी उपक्रमों संबंधी समिति के सदस्य के रूप में कार्य करने के लिए अपने में से नौ—नौ सदस्यों का निर्वाचन करने हेतु अग्रसर होते हैं।"

दिल्ली 21 फरवरी, 2019 सी. वेलमुरूगन सचिव